
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Boletim de Serviço Extra 

nº 04 
 

 

 

04/2019 
v. 2019-04-24 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 24/2019-Reitoria/DGEP – de 25/02/2019, PUBLICADA EM 24/04/2019; 
PORTARIA Nº 28/2019-Reitoria/DGEP – de 26/02/2019, PUBLICADA EM 24/04/2019. 

 



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nesta seção, são relacionados os atos 

administrativos do IFPB expedidos no 

âmbito da Diretoria Geral de Gestão 

de Pessoas.  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 24/2019 - DGEP/REITORIA/IFPB

de 25 de fevereiro de 2019.

 

O DIRETOR GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA, designado pela Portaria nº 622-Reitoria, de 22-03-2018, no uso de suas atribuições legais e
conforme competência delegada pela Portaria nº 235/2018-Reitoria, publicada no DOU em 05/02/2018, e considerando o
disposto no artigo 36, parágrafo único, Inciso III, alínea “b” da Lei nº 8.112/90, o Laudo Médico Pericial nº 0.019.438/2019-
SIASS, bem como o contido no Processo nº 23325.006464.2018-08,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, “a pedido”, do Campus Campina Grande para a Reitoria, a servidora MARCIA DONATO MEIRA
FERNANDES, Mat. SIAPE nº 1180763, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Instituto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

DANIEL VITOR DE OLIVEIRA NUNES
Diretor Geral de Gestão de Pessoas Substituto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Vitor de Oliv eira Nunes, DIRETOR - CD4 - DLAP-RE, em 25/02/2019 17:43:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

29995
50d21b92b7



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 28/2019 - DGEP/REITORIA/IFPB

de 26 de fevereiro de 2019.

 

O DIRETOR GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA, designado pela Portaria nº 622-Reitoria, de 22-03-2018, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, para fins de correção, o art. 1º da PORTARIA 24/2019 - DGEP/REITORIA/IFPB, de  25/02/2019, passando a ter a
seguinte redação:

"Remover, por motivo de Saúde, do Campus Campina Grande para a Reitoria, a servidora MARCIA DONATO MEIRA
FERNANDES, Mat. SIAPE nº 1180763, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Instituto."

DANIEL VITOR DE OLIVEIRA NUNES
Diretor Geral de Gestão de Pessoas Substituto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Vitor de Oliv eira Nunes, DIRETOR - CD4 - DLAP-RE, em 26/02/2019 16:31:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30255
112d4dabed



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTO... 

 


